
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

Муниципальное образование Сургутский район 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

детский сад «Теремок» (п.г.т. Белый Яр) 
 

ул. Есенина, 7А, п.г.т. Белый Яр, 628433, факс (3462) 74-55-51,  эл.адрес teremok-1984@mail.ru 

 

П Р И К А З  

 

«01» сентября 2023г.                                                №388 

 

О создании Службы примерения (медиации) 

в МБДОУ д/с «Теремок» (п.г.т. Белый Яр) 

 

На основании Федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ 

«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 

Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», с целью оказания помощи участникам 

конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного подхода, 

формирования у обучающихся основ эффективного поведения в конфликте.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБДОУ д/с «Теремок» (п.г.т. Белый Яр) Службу примирения 

(медиации) с 01.09.2023 г.  

2. Утвердить план работы Службы примирения (медиации) на 2023-2024 

учебный год, согласно приложению 1. 

3. Утвердить Положение о Службе примирения (медиации) в МБДОУ 

детский сад «Теремок» (п.г.т. Белый Яр), согласно приложению 2.  

4. Утвердить состав службы примирения (медиации): 

Руководитель службы примирения (медиации):  

- Ушакова П.П., заместитель заведующего 

Члены службы: 

- Баранчук И.А., заведующий;  

- Грибанова М.Т., социальный педагог; 

- Попеску М.С., педагог-психолог; 

- Баранчук Л.М., педагог-психолог; 

- Шатило Е.В., председатель Совета родителей.  

5. Контроль над деятельностью Службы примирения (медиации) возложить 

на руководителя службы. 

6. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                      И.А. Баранчук 


